

Pressemeddelelse
Stockholm
16. juni 2016

GomSpace og IFU skal samarbejde om nyt stort satellit projekt i Afrika

GomSpace ApS – et dansk datterselskab af GS Sweden AB – har fået et bindende tilsagn fra Investeringsfonden for Udviklingslande (IFU) om en investering på 4 millioner USD i et fælles projekt. Investeringen vil blive frigjort gradvist i perioden fra september 2016 til januar 2018.

“Dette er det mest betydningsfulde projekt, som vi har opnået indtil dato. Vi er meget glade for at have fået denne finansieringsaftale med IFU. Den vil have væsentlig betydning for vores teknologiske udvikling og vores forretning i de kommende år”, fortæller Niels Buus, adm. direktør for GomSpace.

Projektet, der er døbt GSS (Global Satellite Service), bliver indledt i Q3 2016 og har som formål at sende en række nanosatellitter i kredsløb omkring Ækvator. GomSpace ApS vil stå for designet og produktionen af satellitterne, der vil have kapacitet til at overvåge ADS-B signaler fra fly og AIS-signaler fra skibe med et dækningsområde fra ca. 22 grader nord til ca. 20 grader syd for Ækvator og dækker 108 lande og territorier, enten i deres helhed eller delvis. Satellitterne forventes at blive sendt i kredsløb i Q1 2018 og være i fuld drift i Q2 2018.

GSS-projektet vil også indebære etablering af et data- og serviceselskab, som vil blive ejet af GomSpace ApS, IFU og en række yderligere endnu ikke fastlagte partnere i fællesskab. GomSpace ApS vil have 48% af aktierne. Selskabet vil yde en række innovative og unikke services til kunder i det ækvatoriale område baseret på ADS-B- og AIS-data fra satellitterne.

”I sidste uge offentliggjorde vi, at der var underskrevet en aftale med det danske forsvar om levering af deres første satellit til overvågning af det arktiske område. Dette projekt er et nyt stort skridt for GomSpace og beviser, at de kommercielle muligheder for nanosatellitter er under kraftigt udvikling”, konkluderer Niels Buus.



Satellitterne fra GomSpace vil have en rækkevidde på 108 lande og territorier, som vist her.

For yderligere oplysninger kontakt:

Niels Buus (adm. direktør)
Tlf: +45 4031 5557
E-mail: nbu@gomspace.com

Diverse

Virksomhedens bestyrelse har søgt om, at virksomhedens aktiver registreres på Nasdaq First North Stockholm (Premier Segment), og har tilknyttet FNCA Sweden AB som certificeret rådgiver.

Om GS Sweden AB

Virksomhedens forretninger varetages af det fuldt ejede danske datterselskab GomSpace ApS, der er hjemmehørende i Aalborg. GomSpace er et rumfartsselskab, der har en vision om at komme ind på det globale marked for rumfartssystemer og services med nye produkter, f.eks. komponenter, platforme og systemer baseret på innovation af professionelle nanosatellitter. For yderligere oplysninger se vores website på www.gomspace.com.